## Ex diuersis

tanta leticia et exultatione cordis remansit quanta sicut referebat ab ipso expropi vel audire ca/pi non valeat. Cum dicit dominus Hubertus ad infirmum rediisti. eide omnem visionem enarravit. De muni post matutinas noctis sequentis solus septem psalmos cum leticia put poterat incepit decantare. Cum autem in dicendo nimium gnaaret dictus dominus Hubertum ut se inuaret rogauit. Dum vero letania communiter decantaret venissentque ad locum illum in quo dicit. Omnes sancti orate pro nobis subito post predicta postulatorem eleuas infirmus digitus dextere manus cum cordis leticia maria subiurrit dicens. Omnes sancti quomodo habetis orate pro nobis. Quam postulatorem crebris cum magno seruore ingeminans spiritum exalauit.

### XXV

Legit in libro exemplorum beate virginis quod scolaris quidam inuenis beate virginis mulierum de uos hanc sibi consuetudinem fecerat ut de odoriferis floribus et alijs redolentibus speciebus put melius habere poterat imaginem beate Marie que in ecclesia habebat seruum quodam diebus singulis mira cordis simplicitate ac deuotione faciebat que caput imaginis ornare consueuerat. Pariter igitur clericuli agnitis deuotione pariter et desiderio pueri in monasterium quoddam eum in monachum consecranda tradiderunt. quomodo claustrali artatus disciplina pro dolore cordis cepit plurimum flere. Longum poro que natus esset causa tanti fleret interrogasset propter ordinis eius rigorem flere eum suspicabat. Respondit ei puer. Solitus sum dictum de congregatis hinc inde speciebus ac floribus beate Marie seruum coponere. ad quod iam exire me videt loci huius obsequia impedire. Ad quod poro. fili inquit charissime diebus singulis legas quinquaginta aue maria. sic ut super post decem legas unum pater noster ad honorem et reuerentiam dilecte domine tue. Sic nempe seruum ei facies gratum multo potes. Puer vero iussa implens pro cremeta tempus auarit et cremeta protulit. Adeptus annos debite etatis propter uirtute eius probitate electus est in portum. Coniugit ergo eum ex parte officij cum alio fratre aliquo uisus pgeret. Quod ut quibusdam latronibus innotuit eos a tergo sunt secuti. Recordat interius poro seruum consuetum beate virginis illo die nodum lectus ad genua cecidit. et maleficorum insecutus seruum virginis deuotum impleuit. Stantes autem latrones uiderunt dominam quendam mira gratiositate formosam ante eum stantem. et per singulas salutationes ruraliter rosas et flores ab ore eius excipientem. et seruum quoddam ex eis populcrum componentem. Fi-

nita autem oratione sua completum est et seruum. quod ipsa dominam proprio capiti imponebat. sicque ab eorum obrutibus subtracta. Clamabat igitur latrones ad patrem. Nisi nobis queb fuerat dominam que uobis astant itima uertis neque morere euadatis. Quibus poro. Pueri inquit nullus est nobis dominam cognita vel uisa presentia. Ad quod latrones. Non solum que uobis astant. sed et quod legebatis cum uobis astaret a pite nobis oportebit. Loacitque per orationem rei geste illis ordinem retulit. quomodo uidelicet dierum beata virginem venerari consueuit. Tunc illi audito miraculo pedibus eius puoluri ueniam postulabat. et ut sibi confiterentur ab eorum precibus impetrabat. Sicque emendata deinceps in melius uita felici sine beata habere in domino qui euerunt. Prior ergo uirgini gloriose gratias referens solium sue deuotionis obsequium tali fretus studio deuotum curauit eidem offerre.

### XXVI

Virgo quedam religiosa semper numero psalmodiarum centum quinquaginta salutationes angelicas cum toride uentis regine celi singulis diebus offerebat. Sed quoniam propter ipsam multipliciter minime digna deuotione que oporteret id faciebat admonita est ab eadem dominam nostra. quoniam recessis duabus partibus quinquaginta sibi quodam die salutationes cum copotentibus uentis intente et morose proferueret. patenter insinuas deo et sibi acceptis fore quoniam tulumbe parum seruitij cum deuotione que multum negligenter et sine deuotione exhibitur.

### XXVII

Legit in scala celi quod fuit quedam mulier nobilis sed pauper huiusmodi duas filias. quoniam informauit ad amorem virginis benedictae. Paupertate ergo grauata timens corruptorem modum ante altare beate virginis eas adduxit sic dicens. O dominam has filias meas proginas mudas tibi offero. Et quod non habeo unde possim eas nutrire. quicquid iuris in eis habeo totum tibi do. Et acceptis manibus puellarum in signum uere donatois diuinit manibus virginis. Et dum recessissent inueniem splendidum inuenerunt in foribus domus sue quod obtulit ei centum libras in quibus secreta erat obligata patri earum. De his mater induit filias et de necessarijs prouidet optime. Quod attendentes geres murmurare ceperunt credentes quod de meretricio hec haberent. Quod mater audies filias aduocat sic ait. Ire ad matrem virginem Mariam et in state cum scitis et deuotione ut tanquam mater subueniat huic famie vestre. Que ex corde uirginem rogares dum in quodam festo solenni ipsius virginis ad sermonem in platea sederent